«

Российская Федерация
Тюменская область

Х анты -М ансийский автоном ны й округ - Ю гпа
Д еп артам ен т образования и м олодеж ной политики
Л анты -М ансийского автон ом н ого округа - Ю гры

казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

« Ургутская школа с профессиональной подготовкой
для обучаю щ ихся с огран ичен ны м и  возм ож ностям и здоровья»

ПРИКАЗ

р а^ отодател я Т о П° Л° ЖеН,,я об ««Ф орм ировании работникам и
работодателя о случаях склонения их к соверш ению  коррупционны х

руш ении и порядке рассм отрения таких сообщ ений

На основании Распоряжения правительства Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 14 августа 2014 года №449-рп «О типовом
оложении информирования работниками работодателя о случаях

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке

госудаРГ в Не н н ы Г ИХу С°°бЩеНИЙ В госУдаРстае™ь,х учреждениях и осударственных унитарных предприятиях Ханты-Мансийскот
автономного округа -  Югры, а также хозяйственных о б щ ествф о н д ах
автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем
(участником) которых является Хаиты-Мансийский автономный округ -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 • Отменить Порядок уведомления работниками КОУ «Сургутская школа с
профессиональной подготовкой» о фактах обращения в целях склонения
их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких

™“ оит ж , 7 й проп Г и сг рж™  в -приказ Л 4М ОТ 22.10.2014 года, с 01 сентября 2018 года.
• твердить Положение об информировании работниками работодателя о

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке

^ ™ и и И<<СуТГ т  С°°бЩеНИЙ В Ка3еНН° М «бшеобразоватеГном
сентября 2Ш 8 года “  С “ ой подготовкой» с 01

2

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Боровкову Е.В.,
заместителя директора по внеклассной и внешкольной воспитательной
работе.

Директор В.А. Цыганкова

Визы:
Юрисконсульт
Зам. директора по ВВВР

ф Л

Соловьева А.В.
Боровкова Е.В.

Рассылка:
В дело -  1 экз.,
зам. директора по ВВВР -  1 экз.

3

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:

Председатель профкома
КОУ «Сургутская

ессиональной

Брагина С.А.

Приказом директора
КОУ «Сургутская
школа с профессиональной
подготовкой»
приказ№ о-х Л 1  л / J&/ J?
_- J  Цыганкова В.А.

ПРИНЯТО:
Собранием трудового коллектива
№ 'X от J.%-
КОУ «Сургутская ^
школа с профессиональной
подготовкой»

Положение
об инф орм ировании работникам и работодателя о случаях склонения

их к соверш ению  коррупционны х наруш ений и порядке рассм отрения
таки х сообщ ений в казенном  общ еобразовательном  учреж дении

Х анты -М ансийского автон ом н ого округа -  Ю гры
«С ургутская ш кола с п роф ессиональной  подготовкой

для обучаю щ ихся с огран ичен ны м и  возм ож ностям и здоровья»

1. Настоящее Положение определяет порядок информирования
работодателя работниками КОУ «Сургутская школа с профессиональной
подготовкой для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья» о случаях склонения работников к совершению коррупционных
нарушении и порядке рассмотрения таких нарушений.

понята- В ЦеЛЯ>< НаСтоящего Положения используются следующие

работники организации - физические лица, состоящие
с организацией в трудовых отношениях на основании трудового договора-

уведомление - сообщение работника организации об обращении
к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений-

иные понятая, используемые в настоящем Положении, применяются
wT97^ 3HA4eH™’ ЧТ° “ В феДеРальном зак°не от 25 декабря 2014 года

^/-5-Фо «U противодействии коррупции».
3. Работники обязаны информировать работодателя обо всех случаях

обращения к ним лиц в целях склонения их к совершению коррупционных
правонарушений.

4. В случае поступления к работнику организации обращения в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений указанный
работник организации обязан незамедлительно устно уведомить
работодателя. В течение одного рабочего дня работник организации обязан
направить работодателю уведомление в письменной форме

При невозможности направить уведомление в указанный срок
(в случае болезни, командировки, отпуска и т.д.) работник организации
направляет работодателю уведомление в течение одного рабочего дня
после прибытия на рабочее место.

5. В уведомлении должны содержаться следующие сведения-
фамилия, имя, отчество уведомителя, контактный телефон а также

иная информация, которая, по мнению уведомителя, поможет установить с
ним контакт;

замещаемая должность;
обстоятельства, при которых произошло обращение в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений;
известные сведения о лице (физическом или юридическом)

выступившем с обращением в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений;

изложение сути обращения (дата и место обращения, к совершению
какого действия (бездействия) происходит склонение, предложенная
выгода, предполагаемые последствия, иные обстоятельства обращения);

сведения о лицах, имеющих отношение к данному делу’ и
свидетелях, если таковые имеются;

сведения об информировании органов прокуратуры или других
государственных органов об обращении в целях склонения к совершению
коррупционных правонарушений (при наличии);

иные известные сведения, представляющие интерес для

5

разбирательства по существу;
подпись уведомителя;
дата составления уведомления.
6. Работодатель рассматривает уведомление и передает его

в структурное подразделение или должностному лицу, ответственному
за противодействие коррупции в организации, для регистрации в журнале
регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения
работников к совершению коррупционных правонарушений (далее -
^дош !ен и яИЛОЖеНИе 2 К настоящему Р я ж е н и ю )  в день получения

и„и „ ^ Н0НИМНЫе Уведомления передаются в структурное подразделение
должностному лицу, ответственному за противодействие коррупции

В организации, для сведения.
Анонимные уведомления регистрируются в журнале но

к рассмотрению не принимаются.
7. Проверка сведений, содержащихся в уведомлении, проводится

в течение пятнадцати рабочих дней со дня регистрации уведомления.
«. целью организации проверки работодатель в течение трех

рабочих дней создает комиссию по проверке факта обращения в целях
склонения работника организации к совершению коррупционных
правонарушении (далее — комиссия).

9. Персональный состав комиссии (председатель, заместитель
председателя, члены и секретарь комиссии) назначается работодателем и
утверждается правовым актом организации.

10. В ходе проверки должны быть установлены:
причины и условия, которые способствовали обращению лица

к работнику организации с целью склонения его к совершению
коррупционных правонарушений;

действия (бездействие) работника организации, к незаконному
исполнению которых его пытались склонить.

11. Результаты проверки комиссия представляет работодателю
в форме письменного заключения в трехдневный срок со дня окончания
проверки.

12. В заключении указываются:
состав комиссии;
сроки проведения проверки;
составитель уведомления и обстоятельства, послужившие

основанием для проведения проверки;
подтверждение достоверности (либо опровержение) факта

послужившего основанием для составления уведомления;
причины и обстоятельства, способствовавшие обращению в целях

склонения работника организации к совершению коррупционных
правонарушений;

13. В случае подтверждения наличия факта обращения в целях
склонения работника организации к совершению коррупционных

6

правонарушений комиссией в заключение выносятся рекомендации
работодателю по применению мер по недопущению коррупционного
правонарушения.

Работодателем принимается решение о передаче информации
в органы прокуратуры.

14. В случае если факт обращения в целях склонения работника
организации к совершению коррупционных правонарушений
не подтвердился, но в ходе проведенной проверки выявились признаки
нарушений требований к служебному поведению либо конфликта
интересов, материалы, собранные в ходе проверки, а также заключение
представляются работодателю для рассмотрения и принятия решения о
применении дисциплинарного взыскания в течение двух рабочих дней
после завершения проверки.

П
ри

ло
же

ни
е

1 2кX<и
*о %

cd
о ч:

С о(-Н
И

о<N

но

*ев
н
а
я

-в-
о
35
5
5а>
4
5  о et о» и
евНо*

а  а м о
£  “
5  2
5  =Я 5QJ
s  Iев 5
С. S.
Н «  у  5  S ОU «4» Vа a
§ “  « 2

ноюева.ев
£ .
О 5е *

5
О
Ч
2о

окиясги
Sка

С

35
5
5<ц
=
аев5
О5евас
*
2
5
5о
5а

оо

о ■ ■ 5 Н ° о
К  Э  Я  О н* S е

ои
(Uонкв
К

1
й
й Ч

^  м О, Uи а.

киОн<ияо
Онс

Г"

о
0)к
во
3иОн

кяа>ч«ияо
Онс

к
a  s о.
& Й 5
о X  о
с  *

чо

1Г)

о ю Он оюо
оноо
2

иU
% о

К мCO s Н ОЛ о и
Й
Он

и

Ю «о *3
«я
XVчО)яо

(Uнк
Sоч<L>я
к'*-'»

К
кяй сз

Й &
^  g(-Н

CDD,
,oi
^  'в

(N